

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАЛКИНСКОГО РАЙОНА**

**РЕШЕНИЕ
от 06.10.2023 года № 51**

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ РАЙОНА
ОТ 23.12.2022 ГОДА № 22**

принято на восьмой сессии
Собрания депутатов района
седьмого созыва

Собрание депутатов района **РЕШИЛО:**

1. Внести в решение Собрания депутатов района № 22 от 23.12.2022г. «О бюджете муниципального образования «Палкинский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изменения и дополнения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в общественно - политической газете Палкинского района «Льновод», сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» <http://pravo.pskov.ru> и разместить на официальном сайте муниципального образования «Палкинский район» <http://palkino.reg60.ru> в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов
Палкинского района

В.И. Матвеева

И.о. главы Палкинского района

Н.В. Степанова

Изменения и дополнения в решение Собрания депутатов района от 23.12.2022г.№22

1.1. В статье 1 **«Основные характеристики бюджета муниципального образования «Палкинский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:**

- в пункте 1 подпункт 1 цифру «217973,5» заменить цифрой «219376,3»;
- в пункте 1 подпункт 2 цифру «233046,2» заменить цифрой «234957,2»;
- в пункте 1 подпункт 3 цифру «15072,7» заменить цифрами «15580,9»;

1.2. В статье 2 **«Поступление доходов в бюджет муниципального образования по группам, подгруппам и статьям»**

- в подпункте 2 пункта 2 цифры «14800,0» заменить цифрами «15250,0»;

1.3. В статье 5 **«Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования на 2023год и плановый период 2024 и 2025г»**

- в пункте 4 цифры «2987,7» заменить цифрами «2878,1»;

1.4. В статье 6 **«Межбюджетные трансферты»**

- в пункте 1 цифры «2923,6» заменить цифрами «3715,5»;
- в пункте 9 цифры «85,6» заменить цифрами «261,6»;
- в пункте 10 цифры «21,4» заменить цифрами «65,4»;
- дополнить пунктами 13 следующего содержания:
«Утвердить в составе межбюджетных трансфертов объемы субсидии сельским поселениям из бюджета муниципального образования «Палкинский район» на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ» согласно приложению 26;

1.5. В статье 7 **«Муниципальные внутренние заимствования и муниципальные гарантии Палкинского района»**

- приложение 26 считать приложением 27;

1.6. В статье 8 **«Структура муниципального долга»**

- приложение 27 считать приложением 28;

1.7. В статье 9 **«Источники внутреннего финансового дефицита бюджета муниципального образования»**

- приложения 28 и 29 считать приложениями 30 и 31;

1.8. В приложении 1 **«Поступление доходов в бюджет муниципального района в 2023 году»:**

- по подгруппе дохода «000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности» цифры «2561,0» заменить цифрами «3059,0»;

дополнить строкой :

- «000 1 11 01000 00 0000 000 Доходы в виде прибыли, приходящей на доли в уставных капиталах» по графе «сумма» 37,0;

- по подгруппе дохода «000 1 11 05000 00 0000 000 Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земель» цифры «2561,0» заменить цифрами «3022,0»;

- по подгруппе дохода «000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и

нематериальных активов» цифры «992,0» заменить цифрами «2477,0»;
по подгруппе дохода «000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от продажи имущества, находящихся в муниципальной собственности » цифры «400,0» заменить цифрами «1874,0»;
по подгруппе дохода «000 1 14 06000 00 0000 000 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности » цифры «330,0» заменить цифрами «341,0»;
по подгруппе дохода «000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, неустойки, пени» цифры «683,0» заменить цифрами «883,0»;
по подгруппе дохода «000 1 16 01000 00 0000 000 Административные штрафы за административное правонарушение, установленные мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних» цифры «92,8» заменить цифрами «106,8»;
по подгруппе дохода «000 1 16 07000 00 0000 000 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах» цифры «465,0» заменить цифрами «535,0»;
по подгруппе дохода «000 1 16 10000 00 0000 000 Денежные взыскания (штрафы)» цифры «125,2» заменить цифрами «241,2»;

по группе дохода «000 2 02 00000 00 0000 000 **Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ**» цифры «174603,5» заменить цифрами «173723,3»;
по подгруппе «000 2 02 10000 00 0000 000 Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» цифры «14800,0» заменить цифрами «15250,0»;
по подгруппе «000 2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ» цифры «25747,0» заменить цифрами «25002,5»;
по подгруппе «000 2 02 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ» цифры «70466,6» заменить цифрами «69799,8»;
по подгруппе «000 2 02 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты» цифры « 9533,9» заменить цифрами «9615,0»;
по подгруппе «000 2 04 00000 00 0000 000 **Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов муниципальных районов**» цифры «100,0» заменить цифрами «200,0»;

по строке «**ВСЕГО ДОХОДОВ**» цифры «217973,5» заменить цифрами «219376,3».

1.9. В Приложении 3 «Размеры субсидий из областного бюджета на 2023-2025 годы»:

по строке «Субсидии на подготовку проектов межевания земельных участков, государственная собственность на которую не разграничена» цифры «1498,2» заменить цифрами «753,7»;

По строке «**Итого**» цифры «25747,0» заменить цифрами «25002,5»;

1.10. В Приложении 4 «Размеры субвенций из областного бюджета на 2023-2025 годы»:

по строке «Субвенции на выполнение государственных полномочий по образованию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» цифры «487,0» заменить цифрами «525,0»;

по строке «Субвенции на исполнение государственных полномочий по сбору информации, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Псковской области» цифры «60,0» заменить цифрами «63,0»;

по строке «Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных

образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях области» цифры «63010,0» заменить цифрами «63034,6»;

по строке «субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета» цифры «1736,3» заменить цифрами «1028,5»;

по строке «Субвенции на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» цифры «1628,0» заменить цифрами «1603,4»;

По строке «**Итого**» цифры «70466,6» заменить цифрами «69799,8».

1.11. В Приложении 5 «**Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета на 2023-2025 годы**»

дополнить строкой:

«Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях» по графе «сумма» 81,1.

По строке «Итого» цифры «9533,9» заменить цифрами «9615,0»;

1.12. В приложении 9 «**Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района на 2023 год**»:

по получателю бюджетных средств «**Финансовое управление администрации Палкинского района 872**» цифры «142965,9» заменить цифрами «146070,0»;

по строке « **Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 872 0106**» цифры «5144,0» заменить цифрами «5124,0»;

по строке «Расходы местного бюджета на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти Псковской области в рамках непрограммных расходов 872 0106 9090075490» цифры «20,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 872 0106 9090075490 100» цифры «20,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «**Другие общегосударственные вопросы 872 0113**» цифры « 879,0» заменить цифрами «899,0»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

872 0113 0730126700 200» дополнить строками следующего содержания:

«Расходы местного бюджета на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти Псковской области в рамках непрограммных расходов 872 0113 9090075490» по строке «сумма» 20,0;

« Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 872 0113 9090075490 100» по строке «сумма» 20,0;

по строке «**НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 872 0400**» цифры «255,0» заменить цифрами «827,0»;

по строке «**Сельское хозяйство и рыболовство 872 0405**» цифры «190,0» заменить цифрами «762,0»;

после строки « Межбюджетные трансферты 872 0405 0320241570 500» дополнить строками следующего содержания:

«Расходы на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ в рамках основного мероприятия "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 872 0405 05101L5990» по строке «сумма» 572,0;

« Межбюджетные трансферты 872 0405 05101L5990 500» по строке «сумма» 572,0;

по строке « **ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 872 0600**» цифры «107,0» заменить цифрами «327,0»;

по строке « **Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 872 0602**» цифры «85,6» заменить цифрами «261,6»;

по строке « Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на ликвидацию мест 872 0602 0530171500» цифры «85,6» заменить цифрами «261,6»;

по строке « Межбюджетные трансферты 872 0602 0530171500 500» цифры «85,6» заменить цифрами «261,6»;

по строке «**Другие вопросы в области охраны окружающей среды 872 0605**» цифры «21,4» заменить цифрами «65,4»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на озеленение и благоустройство территорий в рамках основного мероприятия "Организация благоустройства и озеленения территории муниципального образования" 872 0605 0530171600» цифры «21,4» заменить цифрами «65,4»;

по строке «Межбюджетные трансферты 872 0605 0530171600 500» цифры «21,4» заменить цифрами «65,4»;

по строке «**ОБРАЗОВАНИЕ 872 0700**» цифры «118403,0» заменить цифрами «120565,1»;

по строке «**Дошкольное образование 872 0701**» цифры «29946,2» заменить цифрами «30096,2»;

по строке « Приобретение и установка средств защиты в целях противодействия терроризма в муниципальных бюджетных учреждениях в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 872 0701 0420122500» цифры «30,0» заменить цифрами «180,0»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0701 0420122500 600» цифры «30,0» заменить цифрами «180,0»;

по строке «**Общее образование 872 0702**» цифры «78010,3» заменить цифрами «80210,4»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Общее образование" 872 0702 0110200790» цифры «20480,6» заменить цифрами «21880,6»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0702 0110200790 600» цифры «20480,6» заменить цифрами «21880,6»;

после строки «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0702 0110242170 600» дополнить строками следующего содержания:

«Расходы местного бюджета на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями в общеобразовательных организациях в рамках основного мероприятия "Общее образование" 872 0702 0110251790» по строке «сумма» 81,1;

« Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0702 0110251790 600» по строке «сумма» 81,1;

по строке «Расходы на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений, в рамках основного мероприятия "Общее образование" 872 0702 0110253030» цифры «3984,0» заменить цифрами «4453,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0702 0110253030 600» цифры «3984,0» заменить цифрами «4453,0»;

после строки «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0702 0110420300 600» дополнить строками следующего содержания:

«Приобретение и установка средств защиты в целях противодействия терроризма в муниципальных бюджетных учреждениях в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 872 0702 0420122200» по строке «сумма» 250,0;

« Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0702 0420122200 600» по строке «сумма» 250,0;

по строке «**Дополнительное образование детей 872 0703**» цифры «10446,5» заменить цифрами «10258,5»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Дополнительное образование" 872 0703 0110300790» цифры «9288,3» заменить цифрами «9050,3»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0703 0110300790 600» цифры «9288,3» заменить цифрами «9050,3»;

по строке «**КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 872 0800**» цифры «14425,0» заменить цифрами «14575,0»;

по строке «**Культура 872 0801**» цифры «14425,0» заменить цифрами «14575,0»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Развитие библиотечного дела" 872 0801 0210100790» цифры «5040,6» заменить цифрами «5090,6»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0801 0210100790 600» цифры «5040,6» заменить цифрами «5090,6»;

по строке « Софинансирование расходов на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку проектов местных инициатив в рамках основного мероприятия "Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения" 872 0801 02102W1560» цифры «30,0» заменить цифрами «130,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0801 02102W1560 600» цифры «30,0» заменить цифрами «130,0»;

По получателю бюджетных средств «**Администрация Палкинского района 915**» цифры «81973,6» заменить цифрами «80730,5»;

по строке «**ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 915 0100**» цифры «25383,1» заменить цифрами «26047,1»;

по строке «**Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 915 0102**» цифры «1812,4» заменить цифрами «1897,4»;

по строке « Расходы по оплате труда муниципальных служащих, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение администрации города, работников, занятых обслуживанием администрации муниципального образования в рамках основного мероприятия "Функционирование администрации муниципального образования" 915 0102 0710100900» цифры «1812,4» заменить цифрами «1897,4»;

по строке « Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 915 0102 0710100900 100» цифры «1812,4» заменить цифрами «1897,4»;

по строке «**Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 915 0104**» цифры «19552,4» заменить цифрами «20102,4»;

по строке «Расходы по оплате труда муниципальных служащих, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение администрации города, работников, занятых обслуживанием администрации муниципального образования в рамках основного мероприятия "Функционирование администрации муниципального образования" 915 0104 0710100900» цифры « 19552,4 » заменить цифрами «20102,4»;

по строке « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0104 0710100900 200» цифры «3742,5» заменить цифрами «4292,5»;

по строке «**Обеспечение проведения выборов и референдумов 915 0107**» цифры «161,0» заменить цифрами «0»;

по строке «Расходы на проведение выборов в органы местного самоуправления в рамках основного мероприятия "Функционирование администрации муниципального образования" 915 0107 0710125700» цифры «161,0» заменить цифрами «0»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0107 0710125700 200» цифры «161,0» заменить цифрами «0»;

по строке «**Резервные фонды 915 0111**» цифры «150,0» заменить цифрами «120,1»;

по строке « Резервный фонд Администрации Палкинского района в рамках не программного направления деятельности 915 0111 9090020003» цифры «150,0» заменить цифрами «120,1» ;

по строке « Иные бюджетные ассигнования 915 0111 9090020003 800» цифры «150,0» заменить цифрами «120,1»;

по строке «**Другие общегосударственные вопросы 915 0113**» цифры «3706,6» заменить цифрами «3926,5»;

по строке «Расходы на выполнение государственных полномочий по образованию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в рамках основного мероприятия "Образование и обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав" 915 0113 0130242120» цифры «487,0» заменить цифрами «525,0»;

по строке « Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 915 0113 0130242120 100» цифры «442,0» заменить цифрами «480,0»;

по строке « Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 915 0113 0710142130» цифры «60,0» заменить цифрами «63,0»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0113 0710142130 100» цифры «29,3» заменить цифрами «32,3»;

после строки « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0113 9090000010 200» дополнить строками следующего содержания: «Расходы на исполнение судебных актов, оплату исполнительных листов, штрафов, пеней и неустоек в рамках непрограммного направления деятельности 915 0113 9090020002» по строке «сумма» 36,4;

«Иные бюджетные ассигнования 915 0113 9090020002 200» по строке «сумма» 36,4;

по строке « Резервный фонд Администрации Палкинского района в рамках не программно направления деятельности 915 0113 9090020003» цифры «100,0» заменить цифрами «270,0»;

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 0113 9090020003 300» цифры «100,0» заменить цифрами «240,0»;

по строке « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0309 9090020001 200» цифры «26,8» заменить цифрами «83,8»;

по строке «Иные бюджетные ассигнования 915 0309 9090020001 800» цифры «141,2» заменить цифрами «84,2»;

по строке «**НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 915 0400**» цифры «37854,7» заменить цифрами «36543,9»;

по строке «**Сельское хозяйство и рыболовство 915 0405**» цифры «1736,2» заменить цифрами «425,4»;

по строке «Расходы на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ в рамках основного мероприятия "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 915 0405 05101L5990» цифры «1498,0» заменить цифрами «187,4»;

по строке « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0405 05101L5990 200» цифры «1498,0» заменить цифрами «187,4»;

по строке «**ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 915 0500**» цифры «16654,0» заменить цифрами «16765,5»;

по строке « **Жилищное хозяйство 915 0501**» цифры «329,9» заменить цифрами «441,4»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0501 0510223900 200» дополнить строками следующего содержания:

«Резервный фонд Администрации Палкинского района в рамках не программно направления деятельности 915 0501 9090020003» по строке «сумма» 111,5;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0501 9090020003 200» по строке «сумма» 111,5;

по строке « **СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 915 1000**» цифры «1908,8» заменить цифрами «1201,0»;

по строке «**Охрана семьи и детства 915 1004**» цифры «1736,3» заменить цифрами «1028,5»;

по строке «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа по договорам найма специализированных жилых помещений в рамках основного мероприятия "Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних" 915 1004 01301B0820» цифры «1736,3» заменить цифрами «1028,5»;

по строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 915 1004 01301B0820 400» цифры «7364,6» заменить цифрами «1028,5»;

По получателю бюджетных средств «**Управление образования администрации Палкинского района 918**» цифры «7364,6» заменить цифрами «7414,6»;

по строке «**ОБРАЗОВАНИЕ 918 0700**» цифры «3747,6» заменить цифрами «3822,3»;

по строке «**Общее образование 918 0702**» цифры «1149,0» заменить цифрами «1173,7»;

« Расходы на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, расходов, обеспечивающих организацию учебного процесса, расходов на дошкольное образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях в рамках основного мероприятия "Общее образование" 918 0702 0110242010» цифры «1149,0» заменить цифрами «1173,7»;

по строке « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 0702 0110242010 200» цифры «1149,0» заменить цифрами «1173,7»;

по строке «**Другие вопросы в области образования 918 0709**» цифры «3747,6» заменить цифрами «3797,6»;

по строке «Расходы по оплате труда муниципальных служащих, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение администрации города, работников, занятых обслуживанием администрации муниципального образования в рамках основного мероприятия "Функционирование администрации муниципального образования" 918 0709 0710100900» цифры «3249,6» заменить цифрами «3299,6»;

по строке « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 0709 0710100900 200» цифры «750,0» заменить цифрами «800,0»;

По строке «**СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 918 1000**» цифры «1628,0» заменить цифрами «1603,3»;

по строке « **Охрана семьи и детства 918 1004**» цифры «1628,0» заменить цифрами «1603,3»;

по строке « Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 918 1004 0110142040» цифры «1628,0» заменить цифрами «1603,3»;

по строке « Социальное обеспечение и иные выплаты населению 918 1004 0110142040 300» цифры «1628,0» заменить цифрами «1603,3»;

По строке «**ИТОГО**» цифры «233046,2» заменить цифрами «234957,2».

1.13. В приложении 11 «**Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального района на 2023 год**»:

В разделе «**ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100**» цифры «32148,2» заменить цифрами «32812,2»;

по строке «**Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102**» цифры «1812,4» заменить цифрами «1897,4»;

по строке «Расходы по оплате труда муниципальных служащих, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение администрации города, работников, занятых обслуживанием администрации муниципального образования в рамках основного мероприятия "Функционирование администрации муниципального образования" 0102 0710100900» цифры «1812,4» заменить цифрами «1897,4»;

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0102 0710100900 100» цифры «1812,4» заменить цифрами «1897,4»;

по строке «**Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104**» цифры «19552,4» заменить цифрами «20102,4»;

по строке «Расходы по оплате труда муниципальных служащих, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение администрации города, работников, занятых обслуживанием администрации муниципального образования в рамках основного мероприятия "Функционирование администрации муниципального образования" 0104 0710100900» цифры «19552,4» заменить цифрами «20102,4»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0710100900 200» цифры «3742,5» заменить цифрами «4292,5»;

по строке «**Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106**» цифры «5886,1» заменить цифрами «5866,1»;

по строке «Расходы местного бюджета на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти Псковской области в рамках непрограммных расходов 0106 9090075490» цифры «20,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0106 9090075490 100» цифры «20,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «**Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107**» цифры «161,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Расходы на проведение выборов в органы местного самоуправления в рамках основного мероприятия "Функционирование администрации муниципального образования" 0107 0710125700» цифры «161,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0107 0710125700 200» цифры «161,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «**Резервные фонды 0111**» цифры «150,0» заменить цифрами «120,1»;

по строке «Резервный фонд Администрации Палкинского района в рамках не программного направления деятельности 0111 9090020003» цифры «150,0» заменить цифрами «120,1»;

по строке «Иные бюджетные ассигнования 0111 9090020003 800» цифры «150,0» заменить цифрами «120,1»;

по строке «**Другие общегосударственные вопросы 0113**» цифры «4585,6» заменить цифрами «4825,5»;

по строке «Расходы на выполнение государственных полномочий по образованию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в рамках основного мероприятия "Образование и обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав" 0113 0130242120» цифры «487,0» заменить цифрами «525,0»;

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 0130242120 100» цифры «442,0» заменить цифрами «480,0»;

после строки «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 0420141280 100» дополнить строками следующего содержания:

«Софинансирование расходов на реализацию мероприятий по социальной поддержке граждан,

участвующих в составе добровольных народных дружин в защите Государственной границы в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 0113 04201W1280» по строке «сумма» 2,5;

«Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 04201W1280 100» по строке «сумма» 2,5;

по строке « Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 0710142130» цифры «60,0» заменить цифрами «63,0»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0710142130 100» цифры «29,3» заменить цифрами «32,3»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9090000010 200» дополнить строками следующего содержания:

« Расходы на исполнение судебных актов, оплату исполнительных листов, штрафов, пеней и неустоек в рамках непрограммного направления деятельности 0113 9090020002» по строке «сумма» 36,4;

« Иные бюджетные ассигнования 0113 90900020002 200» по строке «сумма» 36,4;

по строке «Резервный фонд Администрации Палкинского района в рамках не программногo направления деятельности 0113 9090020003» цифры «130,0» заменить цифрами «270,0»;

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 9090020003 300» цифры «100,0» заменить цифрами «240,0»;

по строке « Расходы местного бюджета на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти Псковской области в рамках непрограммных расходов 0113 9090075490» цифры «429,0» заменить цифрами «449,0»;

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 9090075490 100» цифры «429,0» заменить цифрами «449,0»;

по строке « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 9090020001 200» цифры «26,8» заменить цифрами «83,8»;

по строке «Иные бюджетные ассигнования 0309 9090020001 800» цифры «141,2» заменить цифрами «84,2»;

по строке «**НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400**» цифры «38109,7» заменить цифрами «37370,9»;

по строке « **Сельское хозяйство и рыболовство 0405**» цифры «1926,2» заменить цифрами «1187,4»;

по строке «Расходы на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ в рамках основного мероприятия "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 0405 05101L5990» цифры «1498,2» заменить цифрами «566,3»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 05101L5990 200» цифры «1498,2» заменить цифрами «759,4»;

по строке ««Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 05101L5990 200» цифры «1498,2» заменить цифрами «187,4»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 05101L5990 200» дополнить строками следующего содержания:

«Межбюджетные трансферты 0405 05101L5990 500» по строке «сумма» 572,0;

В разделе «**ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500**» цифры «17245,0» заменить цифрами «17356,5»;

по строке «**Жилищное хозяйство 0501**» цифры «329,9» заменить цифрами «441,4»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 0510223900 200» дополнить строками следующего содержания:

«Резервный фонд Администрации Палкинского района в рамках не программного направления деятельности 0501 9090020003» по строке «сумма» 111,5;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 9090020003 200» по строке «сумма» 111,5;

В разделе «**ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600**» цифры «107,0» заменить цифрами «327,0»;

по строке «**Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 0602**» цифры «85,6» заменить цифрами «261,6»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на ликвидацию мест несанкционированного размещения отходов в муниципальном образовании в рамках основного мероприятия "Организация благоустройства и озеленения территории муниципального образования" 0602 0530171500» цифры «85,6» заменить цифрами «261,6»;

по строке «Межбюджетные трансферты 0602 0530171500 500» цифры «85,6» заменить цифрами «261,6»;

по строке «**Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605**» цифры «21,4» заменить цифрами «65,4»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на озеленение и благоустройство территорий в рамках основного мероприятия "Организация благоустройства и озеленения территории муниципального образования" 0605 0530171600» цифры «21,4» заменить цифрами «65,4»;

по строке «Межбюджетные трансферты 0605 0530171600 500» цифры «21,4» заменить цифрами «65,4»;

В разделе «**ОБРАЗОВАНИЕ 0700**» цифры «123299,6» заменить цифрами «125536,4»;

по строке «**Дошкольное образование 0701**» цифры «29946,2» заменить цифрами «30096,2»;

по строке «Приобретение и установка средств защиты в целях противодействия терроризма в муниципальных бюджетных учреждениях в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 0701 0420122200» цифры «30,0» заменить цифрами «180,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 0701 0420122200 600» цифры «30,0» заменить цифрами «180,0»;

по строке «**Общее образование 0702**» цифры «79159,3» заменить цифрами «81384,1»;

по строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0702 0110200790" цифры «20480,6» заменить цифрами «21880,6»;

по строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0110200790 600" цифры «20480,6» заменить цифрами «21880,6»;

по строке «Расходы на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, расходов, обеспечивающих организацию учебного процесса, расходов на дошкольное образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0702 0110242010» цифры «43374,0» заменить цифрами «43398,7»;

по строке « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд 0702 0110242010 200» цифры «1149,0» заменить цифрами «1173,7»;

после строки «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0110242170 600» дополнить строками следующего содержания:

«Расходы местного бюджета на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0702 0110251790» по строке «сумма» 81,1;

« Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0110251790 600» по строке «сумма» 81,1;

по строке « Расходы на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений, в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0702 0110253030» цифры «3984,0» заменить цифрами «4453,0»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 0702 0110253030 600» цифры «3984,0» заменить цифрами «4453,0»;

по строке «Приобретение и установка средств защиты в целях противодействия терроризма в муниципальных бюджетных учреждениях в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 0702 0420122200» цифры « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2160,9» заменить цифрами «2410,9»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0420122200 600» цифры «2160,9» заменить цифрами «2410,9»;

по строке « **Дополнительное образование детей 0703**» цифры «10446,5» заменить цифрами «10258,5»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Дополнительное образование" 0703 0110300790» цифры «9288,3» заменить цифрами «9050,3»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0110300790 600» цифры «9288,3» заменить цифрами «9050,3»;

после строки «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0110342150 600» дополнить строками следующего содержания:

«Приобретение и установка средств защиты в целях противодействия терроризма в муниципальных бюджетных учреждениях в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 0703 0420122200» по строке «сумма» 50,0;

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0420122200 600» по строке «сумма» 50,0;

по строке « **Другие вопросы в области образования 0709**» цифры «3747,6» заменить цифрами «3797,6»;

по строке « Расходы по оплате труда муниципальных служащих, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение администрации города, работников, занятых обслуживанием администрации муниципального образования в рамках основного мероприятия "Функционирование администрации муниципального образования" 0709 0710100900» цифры «3249,6» заменить цифрами «3299,6»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0710100900 200» цифры «750,0» заменить цифрами «800,0»;

по строке « **КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800**» цифры «14430,0» заменить цифрами «14580,0»;

по строке « **Культура 0801**» цифры «14430,0» заменить цифрами «14580,0»;

по строке « Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Развитие библиотечного дела" 0801 0210100790» цифры «5040,6» заменить цифрами «5090,6»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0210100790 600» цифры «5040,6» заменить цифрами «5090,6»;

по строке «**СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000**» цифры «4663,2» заменить цифрами «3930,7»;

по строке « **Охрана семьи и детства 1004**» цифры «3364,3» заменить цифрами «2631,8»;

по строке «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 1004 0110142040» цифры «1628,0» заменить цифрами «1603,3»;

по строке « Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0110142040 300» цифры «1628,0» заменить цифрами «1603,3»;

по строке «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа по договорам найма специализированных жилых помещений в рамках основного мероприятия "Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних" 1004 01301Б0820» цифры «1736,3» заменить цифрами «1028,5»;

по строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 1004 01301Б0820 400» цифры «1736,3» заменить цифрами «1028,5»;

По строке «**ИТОГО**» цифры «233046,2» заменить цифрами «234957,2».

1.14. В приложении 13 «**Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Палкинского района и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год**»:

по муниципальной программе Палкинского района «**Развитие образования, молодежной политики и физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Палкинский район» на 2021 - 2025 годы**» 01 0 0000000» цифры «122570,4» заменить цифрами «123612,7»;

по строке «*Подпрограмма муниципальной программы "Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования"* 0110000000» цифры «119437,1» заменить цифрами «121149,2»;

по строке « Основное мероприятие "*Дошкольное образование*" 0110100000» цифры «26818,2» заменить цифрами «26793,5»;

по строке « Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в рамках основного мероприятия "*Дошкольное образование*" 0110142040» цифры «1628,0» заменить цифрами «1603,3»;

по строке « Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110142040 300» цифры «1628,0» заменить цифрами «1603,3»;

по строке «*Основное мероприятие «Общее образование»* 0110200000» цифры «83165,4» заменить цифрами «85140,2»;

по строке « Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "*Общее образование*" 0110200790» цифры «20480,6» заменить цифрами «21880,6»;

по строке «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0110200790 600» цифры «20480,6» заменить цифрами «21880,6»;

по строке «Расходы на реализацию основных общеобразовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, расходов, обеспечивающих организацию учебного процесса, расходов на дошкольное образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 0110242010» цифры «49113,0» заменить цифрами «49137,7»;

после строки «Расходы на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, расходов, обеспечивающих организацию учебного процесса, расходов на дошкольное образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0110242010 100» дополнить строками следующего содержания:

« Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110242010 200» по строке «сумма» 24,7;

после строки «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0110242190 100» дополнить строками следующего содержания:

« Расходы местного бюджета на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0110251790» по строке «сумма» 81,1;

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110251790 600» по строке «сумма» 81,1;

по строке « Расходы на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений, в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0110253030» цифры «3984,0» заменить цифрами «4453,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110253030 600» цифры «3984,0» заменить цифрами «4453,0»;

по строке « *Основное мероприятие "Дополнительное образование" 0110300000*» цифры «9433,5» заменить цифрами «9195,5»;

по строке « Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Дополнительное образование" 0110300790» цифры «9288,0» заменить цифрами «9050,3»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110300790 600» цифры «9288,3» заменить цифрами «9050,3»;

по строке «*Подпрограмма муниципальной программы "Развитие системы защиты прав детей" 0130000000*» цифры «2223,3» заменить цифрами «1553,5»;

по строке «Основное мероприятие "Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних" 0130100000» цифры «1736,3» заменить цифрами «1028,5»;

по строке «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа по договорам найма специализированных жилых помещений в рамках основного мероприятия "Организация и осуществление деятельности по

опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних" 01301Б0820» цифры «1736,3» заменить цифрами «1028,5»;

по строке « Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 01301Б0820 400» цифры «1736,3» заменить цифрами «1028,5»;

по строке « *Основное мероприятие "Образование и обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав" 0130200000*» цифры «487,0» заменить цифрами «525,0»;

по строке «Расходы на выполнение государственных полномочий по образованию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в рамках основного мероприятия "Образование и обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав"0130242120» цифры «487,0» заменить цифрами «525,0»;

по строке « Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0130242120 100» цифры «442,0» заменить цифрами «480,0»;

По муниципальной программе **"Развитие культуры в муниципальном образовании "Палкинский район" на 2021-2025 годы" 0200000000**» цифры «14200,0» заменить цифрами «14350,0»;

по строке «*Подпрограмма муниципальной программы "Развитие культуры" 0210000000*» цифры «14200,0» заменить цифрами «14350,0»;

по строке «*Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 0210100000*» цифры «5370,6» заменить цифрами «5420,6»;

по строке « Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Развитие библиотечного дела" 0210100790» цифры «5040,6» заменить цифрами «5090,6»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0210100790 600» цифры «5040,6» заменить цифрами «5090,6»;

по строке «**Основное мероприятие "Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения" 0210200000**» цифры «8829,4» заменить цифрами «8929,4»;

по строке «Софинансирование расходов на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку проектов местных инициатив в рамках основного мероприятия "Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения" 02102W1560» цифры «30,0» заменить цифрами «130,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02102W1560 600» цифры «30,0» заменить цифрами «130,0»;

По муниципальной программе **"Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования "Палкинский район" на 2021-2025 годы" 0400000000**» цифры «2804,7» заменить цифрами «3257,2»;

по строке « **Подпрограмма муниципальной программы "Профилактика терроризма" 0420000000**» цифры «2743,9» заменить цифрами «3196,4»;

по строке «*Основное мероприятие "Профилактика терроризма" 0420100000*» цифры «2743,9» заменить цифрами «3196,4»;

по строке « Приобретение и установка средств защиты в целях противодействия терроризма в муниципальных бюджетных учреждениях в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма"0420122200» цифры «2420,9» заменить цифрами «2870,9»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0420122200 600» цифры «2420,9» заменить цифрами «2870,9»;

после строки « Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0420141280 100» дополнить строками следующего содержания:

«Софинансирование расходов на реализацию мероприятий по социальной поддержке граждан, участвующих в составе добровольных народных дружин в защите Государственной границы в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 0420141280» по строке «сумма» 2,5;
«Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0420141280 100» по строке «сумма» 2,5;

По муниципальной программе **«Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования "Палкинский район" на 2021-2025 годы" 0500000000»** цифры «13133,8» заменить цифрами «12615,0»;

по строке **«Подпрограмма муниципальной программы "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 0510000000»** цифры «12314,8» заменить цифрами «11576,0»;

по строке **«Основное мероприятие "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 0510100000»** цифры «11258,9» заменить цифрами «10520,1»;

по строке « Расходы на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ в рамках основного мероприятия "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 05101L5990» цифры «1498,2» заменить цифрами «759,4»;

по строке « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05101L5990 200» цифры «1498,2» заменить цифрами «187,4»;

после строки « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05101L5990 200» дополнить строками следующего содержания:

«Межбюджетные трансферты 05101L5990 500» по строке «сумма» 572,0;

по строке **«Подпрограмма муниципальной программы "Благоустройство муниципального образования" 0530000000»** цифры «819,0» заменить цифрами «1039,0»;

по строке « Основное мероприятие "Организация благоустройства и озеленения территории муниципального образования" 0530100000» цифры «581,0» заменить цифрами «801,0»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на ликвидацию мест несанкционированного размещения отходов в муниципальном образовании в рамках основного мероприятия "Организация благоустройства и озеленения территории муниципального образования" 0530171500» цифры «85,6» заменить цифрами «261,6»;

по строке « Межбюджетные трансферты 0530171500 500» цифры «85,6» заменить цифрами «261,6»;

по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на озеленение и благоустройство территорий в рамках основного мероприятия "Организация благоустройства и озеленения территории муниципального образования" 0530171600» цифры «21,4» заменить цифрами «65,4»;

По муниципальной программе **"Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования "Палкинский район" на 2021 - 2025 годы" 0700000000»** цифры «37081,3» заменить цифрами «37608,3»;

по строке **«Подпрограмма муниципальной программы "Обеспечение функционирования администрации муниципального образования" 0710000000»** цифры «31870,4» заменить цифрами «32397,4»;

по строке **«Основное мероприятие "Функционирование администрации муниципального образования" 0710100000»** цифры «31870,4» заменить цифрами «32397,4»;

по строке **"Расходы по оплате труда муниципальных служащих, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение администрации города, работников, занятых обслуживанием администрации муниципального образования в рамках основного мероприятия "Функционирование администрации муниципального образования" 0710100900"** цифры «30480,5» заменить цифрами «31165,5»;

по строке **«Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0710100900 100»** цифры «25306,5» заменить цифрами «25391,5»;

по строке **«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0710100900 200»** цифры «5104,8» заменить цифрами «5704,8»;

по строке **«Расходы на проведение выборов в органы местного самоуправления в рамках основного мероприятия "Функционирование администрации муниципального образования" 0701025700»** цифры «161,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке **« Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0710125700 200»** цифры «161,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке **«Расходы на исполнение государственных полномочий по сбору информации, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Псковской области в рамках основного мероприятия "Функционирование администрации муниципального образования" 0710142130»** цифры «60,0» заменить цифрами «63,0»;

по строке **«Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0710142130 100»** цифры «29,3» заменить цифрами «32,3»;

по строке **«Иные не программные направления деятельности муниципальных органов Палкинского района 9000000000»** цифры «1003,1» заменить цифрами «1261,1»;

по строке **« Не программные расходы 9090000000»** цифры «1003,1» заменить цифрами «1261,1»;

по строке **« Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9090020001 200»** цифры «26,9» заменить цифрами «83,9»;

по строке **« Иные бюджетные ассигнования 9090020001 800»** цифры «141,1» заменить цифрами «84,1»;

после строки **« Иные бюджетные ассигнования 9090020001 800»** дополнить строками следующего содержания:

«Расходы на исполнение судебных актов, оплату исполнительных листов, штрафов, пеней и неустоек в рамках непрограммного направления деятельности 9090020002» по строке «сумма» 36,4;

« Иные бюджетные ассигнования 9090020002 800» по строке «сумма» 36,4;

по строке **«Резервный фонд Администрации Палкинского района в рамках не программное направления деятельности 9090020003»** цифры «280,0» заменить цифрами «501,6»;

по строке **«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9090020003 200»** цифры «30,0» заменить цифрами «141,5»;

по строке **«Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9090020003 300»** цифры «100,0» заменить цифрами «240,0»;

по строке « Иные бюджетные ассигнования 9090020003 800» цифры «150,0» заменить цифрами «120,1»;

по строке «**ИТОГО**» цифры « 233046,2 » заменить цифрами «234957,2»;

1.15. Приложение 22 «**Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на ликвидацию мест несанкционированного размещения отходов в муниципальном образовании**» изложить в новой редакции:

Наименование поселений	2023	2024	2025
Городское поселение «Палкино»	97,2	0	0
Сельское поселение «Качановская волость»	41,5	0	0
Сельское поселение «Новоуситовская волость»	35,2	0	0
Сельское поселение «Черская волость»	33,9	0	0
Сельское поселение «Палкинская волость»	53,8	0	0
всего	261,6	0	0

1.16. Приложение 23 «**Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на озеленение и благоустройство территорий**» изложить в новой редакции:

Наименование поселений	2023	2024	2025
Городское поселение «Палкино»	24,4	0	0
Сельское поселение «Качановская волость»	10,3	0	0
Сельское поселение «Новоуситовская волость»	8,8	0	0
Сельское поселение «Черская волость»	8,4	0	0
Сельское поселение «Палкинская волость»	13,5	0	0
всего	65,4	0	0

1.17. Приложение 26 «**Субсидии из бюджета муниципального образования «Палкинский район» бюджетам поселений на мероприятия по подготовке проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ**»

Наименование поселений	2023	2024	2025
Сельское поселение «Палкинская волость»	514,8	0	0
Сельское поселение «Качановская волость»	57,2	0	0
всего	572,0	0	0

1.18. В Приложении 31 **«Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Палкинский район» на 2023 год»:**

по строке «01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджетов» цифры «15072,7» заменить цифрами «15580,9»;

по строке «01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» цифры «-217973,5» заменить цифрами «-219376,3»;

по строке «01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» цифры «-217973,5» заменить цифрами «-219376,3»;

по строке «01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» цифры «-217973,5» заменить цифрами «-219376,3»;

по строке «01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» цифры «-217973,5» заменить цифрами «-219376,3»;

по строке «01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» цифры «233046,2» заменить цифрами «234957,2»;

по строке «01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» цифры «233046,2» заменить цифрами «234957,2»;

по строке «01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» цифры «233046,2» заменить цифрами «234957,2»;

по строке «01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» цифры «233046,2» заменить цифрами «234957,2»;

по строке «Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета» цифры « - 15072,7» заменить цифрами «-15580,9».